



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10505/ORSE	Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada	m2			861,0000	61,90	53.295,90	16,99	16,99
02313/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 60,30mm (2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m			369,3400	86,85	32.077,18	10,27	27,26
01561/ORSE	Madeira massaranduba serrada	m3			2,6600	7.800,00	20.748,00	6,65	33,91
36170/SINAPI	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinho/paver/holandese/paralelepipedo, *22 cm x 11* cm, e = 8 cm, resistencia de 35 mpa (nbr 9781), cor natural	m2			360,0758	45,40	16.347,44	5,24	39,15
02310/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 33,7mm (1"), e = 2,25mm, l = 6000mm NBR 5580	m			375,6000	41,32	15.519,79	4,97	44,12
06111/SINAPI	Servente de obras	h			1.322,9468	11,65	15.417,89	4,94	49,06
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3			115,8612	113,97	13.204,70	4,23	53,29
02758/ORSE	Tela de nylon, fio 30-36 (3,6mm), malha 10x10cm	m2			1.255,6000	10,30	12.932,68	4,14	57,43
12776/ORSE	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt , Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,95, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70% , v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar	un			8,0000	1.148,30	9.186,40	2,94	60,37
07158/SINAPI	Tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), malha 5 x 5 cm, h = 2 m	m2			187,8000	38,87	7.299,79	2,34	62,71
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			672,4800	10,66	7.168,64	2,30	65,01
13524/ORSE	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 650 Ok, Autovolt, marca G-light ou similar	un			8,0000	686,80	5.494,40	1,76	66,77
25398/SINAPI	Conjunto para futsal com traves oficiais de 3,00 x 2,00 m em tubo de aço galvanizado 3" com requadro em tubo de 1", pintura em primer com tinta esmalte sintético e redes de polietileno fio 4 mm	un			1,0000	5.328,75	5.328,75	1,71	68,48
42434/SINAPI	Simulador de cavalgada triplo, em tubo de aço carbono , pintura no processo eletrostatico - equipamento de ginastica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati	un			1,0000	4.544,14	4.544,14	1,46	69,94
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h			314,0783	14,02	4.404,36	1,41	71,35
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			6.392,1347	0,68	4.346,65	1,39	72,74
11968/ORSE	Equipamento de ginástica - jogo de barras - galvanizado	un			1,0000	4.130,00	4.130,00	1,32	74,06
04783/SINAPI	Pintor	h			293,2430	14,02	4.112,18	1,32	75,38
05057/SINAPI	Poste de concreto armado de secao duplo t, extensao de 10,00 m, resistencia de 300 a 400 dan, tipo b ou d	un			4,0000	933,39	3.733,56	1,20	76,58
42431/SINAPI	Pressao de pernas triplo, em tubo de aço carbono, pintura no processo eletrostatico - equipamento de ginastica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - ati	un			1,0000	3.475,10	3.475,10	1,11	77,69
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m			150,5500	21,84	3.288,01	1,05	78,74
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem poste s para fixacao)	m2			12,0000	250,00	3.000,00	0,96	79,70



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			211,6854	14,00	2.963,60	0,95	81,60
04646/ORSE	Poste circular de concreto 11/ 600 Para linha de Transmissão	un			2,0000	1.479,97	2.959,94	0,95	82,55
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			25,6849	112,50	2.889,55	0,93	83,48
09833/SINAPI	Tubo pvc, flexível, corrugado, perfurado, dn 110 mm, para drenagem, sistema irrigação	m			262,0237	10,72	2.808,89	0,90	84,38
10301/ORSE	Planta - Ixora rei vermelha (ixora coccinea red)	un			200,0000	13,91	2.782,00	0,89	85,27
42435/SINAPI	Simulador de remo individual, em tubo de aço carbono, pintura no processo eletrostático - equipamento de ginástica para academia ao ar livre / academia da terceira idade - atí	un			1,0000	2.265,99	2.265,99	0,73	86,00
09676/ORSE	Conjunto de 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un			6,0000	376,89	2.261,34	0,72	86,72
01772/ORSE	Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	un			1,0000	1.802,07	1.802,07	0,58	87,30
09459/ORSE	Escada horizontal em tubo de ferro galv. ø=2", dim. 0,80 x 2,00 x 2,00m, Sergipark ou similar	un			1,0000	1.750,00	1.750,00	0,56	87,86
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			18,1749	94,92	1.725,16	0,55	88,41
00650/SINAPI	Bloco de vedação de concreto, 9 x 19 x 39 cm (classe c - nbr 6136)	un			774,3600	2,00	1.548,72	0,50	88,91
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m			151,8654	10,13	1.538,40	0,49	89,40
04759/SINAPI	Calceteiro (horista)	h			105,1669	14,02	1.474,77	0,47	89,87
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h			97,7872	14,02	1.371,28	0,44	90,31
02436/SINAPI	Eletricista	h			97,2864	14,02	1.364,26	0,44	90,75
10492/ORSE	Cesta Básica	un			9,3673	140,00	1.311,42	0,42	91,17
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			19,8078	60,86	1.205,50	0,39	91,56
04730/SINAPI	Pedra de mão ou pedra rachão para arrimo/fundação (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			13,5648	88,75	1.203,88	0,39	91,95
00714/ORSE	Cruzeta em concreto armado, tipo "t", 1900mm	un			4,0000	284,00	1.136,00	0,36	92,31
02701/SINAPI	Instalador de tubulações (tubos/equipamentos)	h			62,6000	17,26	1.080,43	0,35	92,66
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			211,6854	5,00	1.058,43	0,34	93,00
06160/SINAPI	Soldador	h			62,6000	15,91	995,69	0,32	93,32
10997/SINAPI	Eletrodo revestido aws - e7018, diâmetro igual a 4,00 mm	kg			24,8300	40,00	993,20	0,32	93,64
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			38,7150	25,00	967,88	0,31	93,95
09131/ORSE	Planta - Pata de vaca (bauhinia forticata), h=2,00m	un			8,0000	119,64	957,12	0,31	94,26
09462/ORSE	Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	un			1,0000	950,00	950,00	0,30	94,56
02208/ORSE	Terra vegetal	m3			14,6550	64,28	942,02	0,30	94,86
11005/ORSE	Gramma esmeralda em placas	m2			75,0000	12,00	900,00	0,29	95,15
37370/SINAPI	Alimentação - horista (coletado caixa)	h			385,1495	2,28	878,14	0,28	95,43
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg			900,9881	0,95	855,94	0,27	95,70
00981/SINAPI		m			428,4000	1,95	835,38	0,27	95,97



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em PVC/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 V, seção nominal 4 mm ²								
07356/SINAPI	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	l			37,0746	22,32	827,51	0,27	96,51
00378/SINAPI	Armador (horista)	h			55,6527	14,02	780,42	0,25	96,76
02378/ORSE	Vale transporte	un			169,7211	4,00	678,88	0,22	96,98
02212/ORSE	Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	un			1.913,6000	0,35	669,76	0,21	97,19
03284/ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4.0 mm ² , 450/750V	m			90,0000	7,12	640,80	0,21	97,40
01602/ORSE	Massa acrílica	l			94,6512	6,72	636,06	0,20	97,60
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un			3,1176	170,51	531,58	0,17	97,77
10976/ORSE	Poste de ferro galvanizado 3" x 7m, com 04 isoladores, para entrada de energia	un			1,0000	527,71	527,71	0,17	97,94
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	m			92,1837	5,66	521,76	0,17	98,11
02226/ORSE	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	l			11,4912	40,53	465,74	0,15	98,26
02308/ORSE	Tubo de aço galvanizado leve c/ costura c/ rosca BSP Ø = 48,3mm (1.1/2"), e = 2,65mm, l = 6000mm NBR 5580	m			6,2000	66,55	412,61	0,13	98,39
44503/SINAPI	Jardineiro (horista)	h			36,9800	10,98	405,94	0,13	98,52
02455/ORSE	Aluguel de caminhão guindauto 3,0 t (m. benz - 1215 c/48- 143,0 hp	h			4,0000	100,69	402,76	0,13	98,65
02231/ORSE	Tinta pva látex para exterior - coralmur branco gelo	l			23,6628	14,61	345,71	0,11	98,76
03032/ORSE	Caixa p/quadro elétrico em chapa metálica d=60 x 50 x 20cm	un			1,0000	344,80	344,80	0,11	98,87
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg			12,6390	25,00	315,98	0,10	98,97
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h			385,1495	0,81	311,97	0,10	99,07
03014/ORSE	Contator LC1-D1210 - Telemecanick ou similar	un			1,0000	292,00	292,00	0,09	99,16
40402/SINAPI	Eletroduto flexível plano em pead, cor preta e laranja, diâmetro 40 mm	m			107,8000	2,68	288,90	0,09	99,25
04741/SINAPI	Po de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			3,0457	89,19	271,65	0,09	99,34
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h			385,1495	0,70	269,60	0,09	99,43
03379/SINAPI	!em processo de desativação! haste de aterramento em aço com 3,00 m de comprimento e dn = 5/8", revestida com baixa camada de cobre, sem conector	un			7,0000	37,65	263,55	0,08	99,51
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			0,8585	300,00	257,55	0,08	99,59
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			2,4958	94,42	235,65	0,08	99,67
43491/SINAPI	Epi - família servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h			181,5537	1,15	208,79	0,07	99,74
01332/ORSE	Líquido selador acrílico	l			26,2920	7,61	200,08	0,06	99,80
01715/ORSE	Pedra de mão granítica	m3			2,2536	88,75	200,01	0,06	99,86
06193/SINAPI	Tabua não aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta	m			10,3276	19,07	196,95	0,06	99,92
07504/ORSE	Perfil Aço, Cantoneira abas iguais - 1" x 1/4" (2,22 kg/m)	kg			17,9820	10,65	191,51	0,06	99,98
05069/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg			8,4260	20,99	176,86	0,06	100,04
01032/ORSE	Fundo sintético nivelador selador (coralit ou similar)	l			5,7456	27,75	159,44	0,05	100,09



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04125/ORSE	Cabo de cobre isolado EPR, flexível, 10mm ² , 0,6/1KV / 90° C (Eprotenax-G7 ou similar)	m			25,5000	5,56	141,78	0,05	100,19
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h			129,0402	1,09	140,65	0,05	100,24
00247/SINAPI	Ajudante de eletricista	h			13,7864	9,86	135,88	0,04	100,28
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un			3,7028	35,90	132,93	0,04	100,32
00261/ORSE	Barra quadrada de ferro 1/2" (1,27 kg/m)	m			8,1000	15,46	125,23	0,04	100,36
03800/ORSE	Adubo mineral NPK (10-10-10)	kg			31,1000	3,93	122,22	0,04	100,40
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			9,3673	12,54	117,47	0,04	100,44
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	un			156,9960	0,74	116,18	0,04	100,48
06110/SINAPI	Serralheiro (horista)	h			8,0000	14,02	112,18	0,04	100,52
00546/SINAPI	Barra de ferro chata, retangular (qualquer bitola)	kg			8,9910	12,17	109,42	0,04	100,56
09162/ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40 KA - 175v (para-raio)	un			2,0000	52,90	105,80	0,03	100,59
03604/ORSE	Disjuntor bipolar 10 A, padrão DIN (linha branca), curva B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX 1 ou similar.	un			4,0000	26,00	104,00	0,03	100,62
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			181,5537	0,56	101,67	0,03	100,65
00436/ORSE	Caixa de medicao bi ou trifásica, em noril (policarbonato)	un			1,0000	99,99	99,99	0,03	100,68
43059/SINAPI	Aco ca-60, 4,2 mm, ou 5,0 mm, ou 6,0 mm, ou 7,0 mm, vergalhao	kg			19,4040	5,08	98,57	0,03	100,71
07258/SINAPI	Tijolo ceramico macico *5 x 10 x 20* cm	un			544,3200	0,18	97,98	0,03	100,74
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par			1,6382	58,56	95,93	0,03	100,77
43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			129,0402	0,74	95,49	0,03	100,80
02685/SINAPI	Eletroduto de pvc rígido roscavel de 1 ", sem luva	m			22,0000	4,28	94,16	0,03	100,83
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	un			268,9920	0,35	94,15	0,03	100,86
34623/SINAPI	Disjuntor tipo din/iec, bipolar 40 ate 50a	un			2,0000	43,58	87,16	0,03	100,89
12091/ORSE	Planta - Chuva de ouro (cassia ferruginea)	un			3,0000	27,35	82,05	0,03	100,92
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			47,0926	1,50	70,64	0,02	100,94
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			47,0926	1,48	69,70	0,02	100,96
07348/SINAPI	Tinta acrilica premium para piso	l			4,1378	14,97	61,94	0,02	100,98
39017/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	un			268,9920	0,22	59,18	0,02	101,00
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un			7,8816	7,33	57,77	0,02	101,02
10935/SINAPI	Tela de arame galvanizada revestida em pvc, quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), bitola final = *3,8* mm, malha 7,5 x 7,5 cm, h = 2 m	m2			1,2000	47,16	56,59	0,02	101,04
01094/ORSE		un			1,0000	56,00	56,00	0,02	101,06



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
12892/SINAPI	Haste cobreada copperweld p/ aterramento 254 micr d= 3/4" x 3,00 m c/conector								
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			4,7965	10,98	52,67	0,02	101,10
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m			12,0000	3,89	46,68	0,01	101,11
10596/ORSE	Protetor auricular	un			9,3673	4,90	45,90	0,01	101,12
05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	kg			2,1065	20,60	43,39	0,01	101,13
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un			0,2099	206,50	43,34	0,01	101,14
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			1,8000	23,40	42,12	0,01	101,15
04689/ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 30x30 cm - para deficiente visual	m2			0,6300	54,45	34,30	0,01	101,16
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un			1,1066	30,05	33,25	0,01	101,17
00140/ORSE	Adubo orgânico bovino, cacau ou similar	m3			1,9250	17,00	32,73	0,01	101,18
04222/SINAPI	Gasolina comum	l			4,7657	6,59	31,41	0,01	101,19
11281/ORSE	Bolsa de lona para ferramentas 40 x 30 x 20cm	un			0,1002	279,89	28,05	0,01	101,20
03685/ORSE	Disjuntor bipolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5SX 1 ou similar.	un			1,0000	26,00	26,00	0,01	101,21
43484/SINAPI	Epi - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			26,7560	0,93	24,88	0,01	101,22
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h			385,1495	0,06	23,11	0,01	101,23
00868/SINAPI	Cabo de cobre nu 25 mm2 meio-duro	m			2,0000	11,08	22,16	0,01	101,24
01970/ORSE	Relé fotoelétrico individual 5a / 127v, c/ base móvel	un			1,0000	21,82	21,82	0,01	101,25
00664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un			7,0000	3,00	21,00	0,01	101,26
01902/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	un			12,0000	1,59	19,08	0,01	101,27
01874/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1 1/4", para eletroduto	un			6,0000	2,89	17,34	0,01	101,28
01358/SINAPI	Chapa de madeira compensada resinada para forma de concreto, de *2,2 x 1,1* m, e = 17 mm	m2			0,5400	29,20	15,77	0,01	101,29
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de poliuretano, sem jugular (classe b)	un			1,2578	12,20	15,35	0,00	101,29
43460/SINAPI	Ferramentas - familia eletricista - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			26,7560	0,55	14,72	0,00	101,29
11286/ORSE	Macariço de solda Ref. CG201 código 010414410 carbografite	un			0,0376	365,21	13,73	0,00	101,29
11285/ORSE	Fonte inversora de solda WMI 140ED 220V - BAMBOZZI - WMI- 140ED	un			0,0125	1.040,00	13,00	0,00	101,29
10583/ORSE	Trincha 3"	un			1,1066	11,00	12,17	0,00	101,29
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l			1,6852	7,09	11,95	0,00	101,29
01691/ORSE	Parafuso metal 2 1/2" x 12 p/ bucha s-10	un			16,0000	0,74	11,84	0,00	101,29
04257/SINAPI	Operador de martetele ou marteteleiro	h			0,7047	16,31	11,49	0,00	101,29
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			1,6429	6,00	9,86	0,00	101,29
11250/ORSE	Rolo lâ de carneiro 20cm	un			0,5628	17,30	9,74	0,00	101,29
11247/ORSE	Serra mármore	un			0,0294	327,80	9,64	0,00	101,29



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11282/ORSE	Esmerilhadeira angular elétrico portátil 4 1/2" - 100 0 watts - ref. G1000kB2 Black e Decker	un			0,0250	373,00	9,33	0,00	101,29
04734/SINAPI	Seixo rolado para aplicacao em concreto (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3			0,0289	310,39	8,97	0,00	101,29
00865/ORSE	Eletroduto condutele pvc rígido, d= 1/2"	m			1,5000	4,63	6,95	0,00	101,29
10788/ORSE	Pá quadrada	un			0,2099	30,70	6,44	0,00	101,29
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capa (amarela ou azul)	un			0,3850	15,86	6,11	0,00	101,29
11283/ORSE	Selador horizontal para fita de aço 1"	un			0,0125	463,22	5,79	0,00	101,29
00552/SINAPI	Barra de ferro chato, retangular, 38,1 mm x 6,35 mm (1 x e), 1,89 kg/m	m			0,2300	23,23	5,34	0,00	101,29
11273/ORSE	Esquadro de alumínio para soldagem de peças, com duas morsas, 35 x 35 x 4,5cm, marca Black Jack	un			0,0250	200,55	5,01	0,00	101,29
00663/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 3/4"	un			1,0000	5,00	5,00	0,00	101,29
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un			0,0096	518,00	4,97	0,00	101,29
00985/SINAPI	Cabo de cobre, rígido, classe 2, isolacao em pvc/a, a ntichama bwf-b, 1 condutor, 450/750 v, secão nominal 10 mm2	m			1,0000	4,95	4,95	0,00	101,29
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			0,3481	13,85	4,82	0,00	101,29
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un			0,0189	244,80	4,63	0,00	101,29
01574/SINAPI	Terminal a compressao em cobre estanhado para cabo 10 mm2, 1 furo e 1 compressao, para parafuso de fixacao m6	un			4,0000	1,09	4,36	0,00	101,29
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atas ou similar	un			0,2653	10,80	2,87	0,00	101,29
02684/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-II, ou similar	kg			2,4000	1,19	2,86	0,00	101,29
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			0,0960	28,80	2,76	0,00	101,29
11284/ORSE	Cavalete de ferro n° 1	un			0,0250	110,59	2,76	0,00	101,29
11277/ORSE	Alicate de pressão para solda de chapa 18" (460mm), Ref.138 Z Gedore	un			0,0250	105,63	2,64	0,00	101,29
04725/ORSE	Espátula	un			0,1041	24,79	2,58	0,00	101,29
00313/ORSE	Bucha alumínio p/eletroduto d=1 "	un			3,0000	0,85	2,55	0,00	101,29
04722/SINAPI	Pedra britada n. 3 (38 a 50 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			0,0360	70,02	2,52	0,00	101,29
00555/SINAPI	Barra de ferro chato, retangular, 25,4 mm x 6,35 mm (1 x e), 1,2265 kg/m	m			0,1600	14,92	2,39	0,00	101,29
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	un			0,0096	246,00	2,36	0,00	101,29
00208/ORSE	Arruela de alumínio p/eletroduto d=1 "	un			3,0000	0,78	2,34	0,00	101,29
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,1238	18,59	2,30	0,00	101,29
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,2026	11,26	2,28	0,00	101,29
11279/ORSE	Alicate para anéis de pistão capacidade 50-100mm. ref .44044101 Tramontina ou similar	un			0,0250	84,93	2,12	0,00	101,29
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0485	40,80	1,98	0,00	101,29
03663/ORSE	Chapa aço fina a quente e=3,00mm, 11MSG, 24,00 kg/m2	m2			0,0050	394,22	1,97	0,00	101,29
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,2026	9,05	1,83	0,00	101,29
41898/SINAPI	Martelo demolidor pneumatico manual, peso de 28 kg, com silenciador	un			0,0001	17.518,69	1,75	0,00	101,29



Prefeitura Municipal de Simão Dias
 Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
 Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01870/SINAPI	Curva 90 graus, longa, de pvc rigido roscavel, de 1/2", para eletroduto	un			1,0000	1,67	1,67	0,00	101,29
11276/ORSE	Alicate de pressão para solda tipo U, para apertar chapas, tiras e qualquer tipo de perfil. Niquelado, mordentes reforçados em aço laminado. Corpo em chapa do brada extra-reforçada e rebites de aço, 11" (280mm). Ref. 138 Gedore.	un			0,0250	65,40	1,64	0,00	101,29
00634/ORSE	Concreto usinado bombeavel b0-b1 fck=15mpa	m3			0,0060	255,45	1,53	0,00	101,29
11280/ORSE	Chave Inglesa 15" ref. 012418012 carbografite	un			0,0250	60,50	1,51	0,00	101,29
11275/ORSE	Alicate de pressão 11"	un			0,0250	59,43	1,49	0,00	101,29
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,1238	11,50	1,42	0,00	101,29
11272/ORSE	Alicate Climpador (cripador)	un			0,0125	98,24	1,23	0,00	101,29
02540/ORSE	Rejunte colorido flexivel para revestimentos ceramicos	kg			0,3120	3,50	1,09	0,00	101,29
11270/ORSE	Martelo de solda do tipo picareta, cabo de madeira, 300x0,4x0,5mm	un			0,0376	27,43	1,03	0,00	101,29
01901/SINAPI	Luva em pvc rigido roscavel, de 1/2", para eletroduto	un			2,0000	0,49	0,98	0,00	101,29
11278/ORSE	Alicate diagonal para corte rente 5" a 8"	un			0,0250	36,00	0,90	0,00	101,29
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0485	16,30	0,79	0,00	101,29
11244/ORSE	Martelo com unha	un			0,0193	37,90	0,73	0,00	101,29
10790/ORSE	Prumo de face	un			0,0294	22,98	0,68	0,00	101,29
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0485	13,52	0,66	0,00	101,29
11274/ORSE	Grampo de de aperto rápido 16" Ref. 60987 Beltools	un			0,0376	17,19	0,65	0,00	101,29
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0240	22,89	0,55	0,00	101,29
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un			0,0047	117,10	0,55	0,00	101,29
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			0,7071	0,76	0,54	0,00	101,29
11243/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0294	16,55	0,49	0,00	101,29
11271/ORSE	Talhadeira com punho de proteção 22 x225mm ref.207206 BR Belzer	un			0,0125	27,97	0,35	0,00	101,29
10577/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0096	30,00	0,29	0,00	101,29
10578/ORSE	Formão grande	un			0,0193	15,15	0,29	0,00	101,29
10585/ORSE	Arco de serra	un			0,0125	21,25	0,27	0,00	101,29
10394/ORSE	Bucha em liga zamak para eletroduto 16mm, d=1/2"	un			1,0000	0,26	0,26	0,00	101,29
10586/ORSE	Torquesa	un			0,0125	17,90	0,22	0,00	101,29
25950/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40m3	m3			0,0060	31,05	0,19	0,00	101,29
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un			0,0028	47,00	0,13	0,00	101,29
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un			0,0047	22,90	0,11	0,00	101,29
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador	h			0,0071	15,36	0,11	0,00	101,29
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h			0,7071	0,01	0,01	0,00	101,29
13887/SINAPI	Disco de corte diamantado segmentado para concreto, diametro de 350 mm, furo de 1 " (14 x 1 ")	un			0,0000	497,19	0,00	0,00	101,29
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kw/h			0,0021	0,91	0,00	0,00	101,29
11280/SINAPI		un			0,0000	13.110,96	0,00	0,00	101,29



Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CAMPO DESERTO

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00046

Ref : Fevereiro/2022-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10535/SINAPI	Cortadeira de piso de concreto e asfalto, para disco padrão de diâmetro 350 mm (14") ou 450 mm (18") , motor a gasolina, potência 13 hp, sem disco								
10535/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor elétrico trifásico 220/380 v potência 2 cv, sem carregador	un			0,0000	4.549,00	0,00	0,00	101,29
01442/SINAPI	Compactador de solo tipo placa vibratória reversível, a gasolina, 4 tempos, peso de 125 a 150 kg, força centrífuga de 2500 a 2800 kgf, larg. trabalho de 400 a 450 mm, freq vibração de 4300 a 4500 rpm, veloc. trabalho de 15 a 20 m/min, pot.de 5,5 a 6,	un			0,0000	9.150,47	0,00	0,00	101,29
EQUIPAMENTO: 411,84 (0,13%) (trezentos e doze mil, duzentos e sete reais e cinquenta e três centavos)		MATERIAL: 225.806,11 (72,33%)		PESSOAL: 31.666,88 (10,14%)		TERCEIRO: 54.729,35 (17,53%)		OUTROS: -406,65 -(0,13%)	
							CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	312.207,53	